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- co zdarzyło się w szkole, 

- wywiad, 

- nasza twórczość, 

-  list gończy- dżentelmen, 

- krzyżówki, 

- ciekawostki przyrodnicze, 

- kilka słów o Nagrodzie    

  Nobla i jej fundatorze, 

- blogowanie, 

- Magic English 

 

 i wiele innych artykułów 

 

ZAPRASZAMY!!! 

„Pan Październik” 

Witam wszystkich serdecznie- 

ja Pan Październik jestem. 

W moim koszyku noszę 

wszystkie jesienne owoce. 

Winogrona, jabłka i jeżyny 

to są same witaminy. 

Prócz tego także niosę 

barwę jesienną i kalosze,  

ponieważ w moim październiku 

deszczu pada bez liku. 

Parasola więc nie zapominajcie 

i w kałużach się taplajcie.  
                        

Hania Kurczewska, kl. VIIc 

Ogarnęła mnie 

jesienna 

nostalgia… 
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    WITAJCIE W SZKOLE! 

   4 września uroczystym apelem rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 2017/2018. Wszystkich 

uczniów, rodziców oraz nauczycieli przywitali Pani Dyrektor Beata Laskowska- Trzeciak 

oraz Pan Burmistrz Paweł Lichtański. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

            Podczas apelu rozpoczynającego rok szkolny wręczono  

wyróżnienia za zaangażowanie w realizację kampanii 

„Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Projekt objęty jest patronatem 

honorowym Ministra Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa 

Sportu i Turystyki i propaguje zadania krzewiące trzeźwość 

oraz prozdrowotne i prospołeczne postawy wśród młodych 

ludzi. Wyróżnienia za udział w konkursie literacko-plastycznym tegorocznej kampanii 

otrzymali uczniowie: Joanna Kulas, Marta Rzepiel, Patryk Hansdorfer, Dagmara Nowak, 

Przemysław Mularczyk, Natasza Kisielewicz oraz Marcel Wawrów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagrody wręczono uczniom oraz osobom, które angażują się w kampanię Zachowaj Trzeźwy Umysł 
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                 SPRZĄTALIŚMY ŚWIAT  

15 września wzięliśmy udział w sprzątaniu 

najbliższej okolicy, włączając się w ten 

sposób do akcji „Sprzątanie Świata - Polska 

2017”. W tym roku akcja przebiegała pod 

hasłem: „Nie ma śmieci - są surowce”. 

Pozytywnie zmotywowani szczytnym celem 

wyruszyliśmy w teren. Zaopatrzeni w worki 

i rękawice zbieraliśmy śmieci na terenie 

miasta i w okolicznych lasach. Sprzątanie 

świata było jak zwykle świetną okazją do rozmów na ważne tematy, takie jak: segregacja 

śmieci, recykling, konieczność dbania o planetę Ziemię. Po pracy zostaliśmy poczęstowani 

pyszną grochówką ufundowaną przez Nadleśnictwo Ruszów oraz Nadleśnictwo Żagań. 
 

„WIESZ, CO JESZ- ZDROWIEJ ŻYJESZ” 

         Pod koniec września reprezentanci klas siódmych zostali zaproszeni przez Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Iłowej na bezpłatne warsztaty kulinarne. Nauczyliśmy się robić pizzę 

w zdrowym wydaniu, poznaliśmy zasady prawidłowego odżywiania, ale najważniejsze, że 

przez chwilę poczuliśmy się jak w prawdziwym MasterChef'ie. Było pysznie! Dziękujemy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                                                Siódmoklasiści 

                                                                                                                                            w akcji 
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DZIEŃ CHŁOPAKA  W NASZEJ KLASIE                        

                                                                       W Dniu Chłopaka w klasie VIIa było bardzo wesoło! 

       Dzień Chłopaka w naszej klasie 

minął bardzo wesoło. W tym dniu 

sprzedawaliśmy słodkie, kolorowe 

babeczki, które w mgnieniu oka się 

rozeszły. Na piątej lekcji uczciliśmy 

Dzień Chłopaka- naszym kolegom 

dałyśmy pyszne batoniki i babeczki 

oraz odśpiewałyśmy „Sto lat”. 

Chłopcy byli zaskoczeni, bo sami 

zapomnieli, że to ich święto. Na 

koniec, gdy nasza wychowawczyni chciała zrobić im zdjęcia z babeczkami, okazało się, że 

muffinki są dawno w ich brzuchach. I tak minął nasz Dzień Chłopaka- słodko i wesoło.     

Paula Sierpuć, kl. VIIa 
 

 

IŁOWA KIBICOWAŁA ZAWODNIKOM FALUBAZU 

      1 października dzieci z Ośrodków Integracji Społecznej Gminy Iłowa na zaproszenie 

Falubazu Zielona Góra pojechały na derby o brązowy medal. Wyjazd zorganizowała Gminna 

Komisja Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych w Iłowej. 

–Dziękujemy klubowi za zapro-

szenie, sfinansowanie biletów, a 

firmie Ciech Vitrosilicon S.A. za 

pomoc w organizacji dojazdu na 

mecz – mówią organizatorzy. Dla 

większości z dzieci była to 

pierwsza okazja do obejrzenia 

meczu żużlowego „na żywo” i kibicowania zawodnikom Falubazu. W niedzielnym meczu 

zielonogórzanie zmierzyli się z zespołem Stali Gorzów minimalnie przegrywając 44:46. 

                                     

          Źródło: http://ilowa.pl/aktualnosci/ilowa-kibicowala-zawodnikom-falubazu  

 

 

http://ilowa.pl/aktualnosci/ilowa-kibicowala-zawodnikom-falubazu
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SPEKTAKL TEATRALNY „CHŁOPCY Z PLACU BRONI” 

 5 października klasy V obejrzały spektakl teatralny pt. „Chłopcy z Placu Broni”. 

Sztuka przygotowana została przez aktorów Teatru Współczesnego w Krakowie. W bardzo 

ciekawy sposób przedstawiono perypetie grupy chłopców walczących po obu stronach 

barykady. Kluczowym wątkiem była postać Erna Nereczka, chłopca, który w obronie 

własnych przekonań poświęcił swoje życie. Stylowe kostiumy, realistyczna scenografia 

(wzbogacona multimedialnym akcentem, ruchem, kolorem i ekspresją świateł) oraz autorskie 

piosenki przeniosły nas na ulice dawnego Budapesztu. Sztuka naprawdę warta obejrzenia… 

TRZECIOKLASIŚCI W TEATRZE 

Uczniowie klasy III b i III d 5.10.2017r. w pięknej, 

kryształowej sali żagańskiego pałacu świetnie 

bawili się podczas spektaklu teatralnego pt. „ Kuba 

i Buba” wystawionego przez aktorów Teatru 

Współczesnego w Krakowie. Był to musical dla 

dzieci i dorosłych prezentowany na podstawie 

tekstów współczesnego pisarza Grzegorza 

Kasdepke. Para bliźniaków Kuba i Buba ucząc się 

na własnych błędach poznawali zasady dobrego wychowania. Ich temperament przyprawił 

niektórych o zawrót głowy. Pełne żartu i humoru sytuacje z życia codziennego 

demonstrujące zasady dobrego wychowania z pewnością będą zapamiętane przez uczniów. 

WYBORY DO SU 

 6 października uczniowie naszej szkoły wybierali samorząd szkolny. W wyniku 

demokratycznego głosowania wyłoniono Radę Samorządu Uczniowskiego Szkoły 

Podstawowej im. Lotników Alianckich w Iłowej. Należą do niej: 

1. Biela Wiktoria kl. Vb    7. Korczowska Agata kl. VIIc 

2. Dryjas Krzysztof kl. IIcG    8. Koteluk Katarzyna kl. VIIc 

3. Eyzop Aleksandra kl. Va    9. Niemiec Sara kl. VIIb 

4. Haczkiewicz Miriam kl. IIIbG   10. Świrlik Alicja kl. VIIc 

5. Kaczmarek Weronika kl. IIIbG   11. Tymczyszyn Łukasz kl. IIIaG 

6. Klisowska Klaudia kl. VIIb   12. Wrzesińska Zuzanna kl. VIIb 

 

Opiekunami SU zostali: pani Magdalena Góra oraz pan Robert Bryksa. 
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WOLONTARIAT- dobrowolna, bezpłatna, świadoma praca na rzecz innych, wykraczająca 

poza związki rodzinno-koleżeńskie.  Wolontariat jest poświeceniem czasu i energii na rzecz 

społeczności lokalnej, osób spoza rodziny lub na rzecz rozwoju środowiska.  

Może i Ty zrobisz swój pierwszy krok w wolontariat?   

 

                    „POLA NADZIEI” 

       Żonkile są międzynarodowym symbolem nadziei, przypominają o ludziach cierpiących, 

oczekujących naszej pomocy. Żonkil jest też symbolem nadziei w walce z chorobą 

nowotworową.  

      Co roku- w okolicy 4 października (Międzynarodowy Dzień Opieki Hospicyjnej), tysiące 

ludzi w ramach akcji „Pola Nadziei” sadzi żonkile: przed szkołami, szpitalami, urzędami. 

Celem akcji jest pozyskiwanie funduszy na potrzeby hospicjów, ale także propagowanie idei 

bezinteresownej pomocy i wolontariatu.  

  Zachęcamy Was do wzięcia udziału w III edycji akcji POLA NADZIEI DLA HOSPICJUM 

ŚW. BRATA ALBERTA w Żarach. Przyjdź do Hospicjum po żonkilowe cebulki i złóż na 

nie datek. Zasadź je na rabatce przy szkole, na ogródku albo w doniczce w domu i oznacz to 

miejsce tabliczką- TU ROZKWITA DOBRO. Wiosną, również dzięki TOBIE- w wielu 

miejscach naszego miasta rozkwitną „Pola Nadziei”. Akcja jesienna trwa od 20 września do 

31 października. 

„PODAJ ŁAPĘ- POMÓŻ ZMIENIĆ PIESKI ŚWIAT” 

        Astro, Misiek, Bona i  Lilo  mieszkają w Miejskim 

Schronisku Dla Bezdomnych Zwierząt w Żarach             

i czekają na naszą pomoc. Wkrótce nadejdzie zima         

i przydałyby się dodatkowa żywność, miski, koce, 

prześcieradła, smycze, zabawki. Zachęcamy wszystkich 

do udziału w akcji „Podaj łapę –pomóż zmienić pieski 

świat”. Jeśli tylko możesz, przynieś wymienione produkty do szkoły. Wszystkie trafią do 

podopiecznych schroniska. Akcja będzie trwała do 20 października. Pomóż zwierzętom 

przetrwać ten trudny czas. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Praca_(dzia%C5%82alno%C5%9B%C4%87_cz%C5%82owieka)
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BLOGOWANIE FAJNA SPRAWA- 

TO NAUKA I ZABAWA! 
SKO-wicze ze szkoły Podstawowej w Iłowej zapraszają do 

odwiedzenia szkolnego bloga. Z artykułów, które są w nim 

zamieszczane można się dowiedzieć, jakie korzyści płyną              

z  systematycznego oszczędzania, nauczyć się podstaw 

ekonomii i przedsiębiorczości. Na blogu prezentowane są 

akcje charytatywne i ekologiczne, w których SKO bierze 

udział. Ogłaszane konkursy rozwijają zdolności plastyczne, 

literackie i matematyczne dzieci. Uczniowie zamieszczają 

na nim swoje  przemyślenia, uwagi i komentarze. Wizyta 

na blogu to okazja do nauki, dobrej zabawy oraz poznania 

SKO-wiczów z innych szkół. 

Zapraszamy do wspólnego blogowania: 

https://www.szkolneblogi.pl/blogi/spilowa/ 

                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

Uwaga!!!  Może to właśnie Ty weźmiesz udział  

w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 

organizowanym przez naszą szkołę oraz               

I Oddział PKO BP Żaganiu? Spróbuj! 

Termin nadsyłania prac - 06.11.2017 r.  

Więcej informacji na stronie:  

www.szkolneblogi.pl/blogi/spilowa 

 
 

https://www.szkolneblogi.pl/blogi/spilowa/
http://www.szkolneblogi.pl/blogi/spilowa
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Uczniowie klasy VIa „łamali sobie głowę” na języku polskim nad fraszkami. Fraszki 

(wł. frasca – gałązka, drobiazg, bagatela, błahostka) to krótkie utwory wierszowane, zwykle 

żartobliwe, czasem o treści refleksyjnej. Często kończą się wyraźną puentą. Najbardziej 

znane są fraszki autorstwa Jana Kochanowskiego i Jana Sztaudyngera.  

  

,,Po co” 

Po co siostra? Po co brat? 

Gdy się ciągle wyśmiewają z nas. 

Jednak dają tobie słowo,  

że już zawsze Ci pomogą.              

         Jakub Łuszczyński i Łukasz Izdebski                                 

,,Szkoła” 

Szkoły nie lubimy,  

ale chodzić tam musimy. 

Choć mamy inne sprawy, 

głupie liczby pamiętać mamy.                           

                  Dawid Bagiński i Jonatan Pera 

 

 

,,Chłopcy” 

Wciąż gadają jednakowo- 

słowo w słowo. 

Obrażają i cwaniaczą, 

aż nad nimi wszyscy płaczą. 

Ale czasem są nawet mili, 

by się popisać, nie tracą ani chwili.                                         

                  Julia Glapa i Julia Grzywaczyk  

 

 

 

„Czas” 

Czas leci i płynie, 

aż kiedyś w końcu minie. 

Nie widząc żadnej straty, 

dobrych chwil nie odkładaj na raty!  

Karolina Ignasiak i Natalia Stocka 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Frazeologizm 

 „łamać sobie głowę” 

oznacza długo i intensywnie 

nad czymś myśleć, 

 rozwiązać problem 
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FOTORELACJA- w taki sposób dzieci z naszej świetlicy zachęcają do picia mleka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Mleko jest źródłem wapnia, białka magnezu i fosforu. 

 W mleku znajduje się również cynk pomagający 

regenerować organizm i witamina A korzystnie 

oddziaływująca na nasz wzrok. 

 Mleko dobrze wpływa na sprawność umysłową,  

     zwłaszcza na pamięć i zdolność uczenia się. 

 Białko jest podstawowym materiałem budulcowym  

     komórek i tkanek oraz odpowiada za odporność organizmu. 

 Wapń, magnez i fosfor są potrzebne do budowy kości 

     i zębów. 
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        30  września obchodziliśmy Dzień Chłopaka. Z tej okazji udaliśmy się na 

poszukiwania dżentelmena w naszych klasach. Oto, co udało nam się ustalić… 

 

PRZEDSTAWIENIE POSTACI: chłopiec o dobrym, uprzejmym zachowaniu; 

WYGLĄD: zadbany, brak cech szczególnych; 

UBRANIE: schludne i zawsze czyste; 

CECHY CHARAKTERU: miły, koleżeński, szarmancki, kulturalny, pomocny, 

uprzejmy, honorowy, wesoły, wrażliwy, sympatyczny; 

ZACHOWANIE: mówi „dzień dobry”, „cześć” do koleżanek, otwiera drzwi, 

wpuszcza dziewczynki pierwsze do klasy, proponuje założenie krzesełka na ławkę, 

szanuje dziewczyny, nie bije dziewczyn, umie zachować się przy stole, nie używa 

przekleństw, ma pasję, ciekawe hobby, lubi czytać, poszerza swoją wiedzę          

i zainteresowania. 

DŻENTELMENI KLASOWI: 

kl. IVa- Filip Cymbara 

kl. IVb- Radek Niedźwiecki 

kl. IVc- Mateusz Mielniczek 

kl. IVd- Hubert Lichtański 

kl. Va- Michał Nagy 

kl. Vb- Hubert Szczupiel 

kl. Vc- Jacek Handzlik 

kl. VIa- Kuba Sierpuć 

kl. VIb- Krzysiek Skorb 

kl. VIc- Michał Krężel                          rys. Karolina Lenkiewicz kl. Va 
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HAPPY HALLOWEEN ! 

Halloween znaczy „święty wieczór” i jest obchodzone 31 października. Chociaż Halloween ma 

swoje korzenie w Wielkiej Brytanii, to obecnie jest świętowane we wszystkich krajach 

anglojęzycznych (Stany Zjednoczone, Kanada, Australia). Święto to jest związane z czarownicami     

i duchami.  

Na przyjęciach organizowanych z okazji Halloween ludzie przebierają się i udają, że są 

czarownicami i potworami. Wycinają straszne twarze w dyniach i do środka wkładają świeczki. Tak 

powstałe lampiony wystawiają wieczorem przed domy. Grają też w różne gry – między innymi 

wyciągają jabłka z miski pełnej wody – bez użycia rąk!  

Przebrane dzieci pukają do drzwi sąsiadów i mówią: „cukierek albo psikus”. Jeśli dostaną coś 

słodkiego, dziękują i odchodzą. W przeciwnym razie płatają psikusa – śpiewają bardzo głośno 

piosenki pod oknem bądź rozsypują mąkę na progu. 

 

Halloween means ‘holly evening’, and takes place on 31st October. Although it is a much more 

important festival in the USA than Britain, it is celebrated by many people in the UK. It is 

particularly connected with ghost and witches. 

At parties people dress up in strange costumes and pretend they are witches. They cut horrible faces 

in pumpkins and other vegetables and put a candle inside, which shines through the eyes. People 

may play difficult games such as trying to eat an apple from a bucket of water without using their 

hands. 

Children dressed up as monsters and ghosts knock on doors and ask ‘treat or trick’. If you give them 

something nice, a treat, they go away. However, if you don’t they play a trick on you, such as 

making a lot of noise or spilling flour on your front doorstep. 

 

THE HALLOWEEN QUIZ 

1. When is Halloween celebrated? (give the date)     

2. What does exactly the name “Halloween” mean?  

3. What do children say knocking on the door at Halloween?      

4. What do children do if you don't give them anything?  

5. What is a jack-o-'lantern made of?  

6. What are two characteristic Halloween colours?  

7. Give 5 names of Halloween costumes. 
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Rozmowa z Panią Anną Stolarek o… pracy nauczyciela i nie tylko 

 

- Dzień dobry. Dziękuję, że zgodziła się Pani ze mną porozmawiać. Ile lat pracuje już 

Pani w szkole? 

- Dzień dobry. Pracuję15 lat. 

- Dlaczego chciała Pani uczyć matematyki? To bardzo trudny przedmiot… 

- Matematykę lubiłam od zawsze, zarówno w szkole podstawowej jak i w liceum, ale pasją 

do tego przedmiotu zaraził mnie mój pierwszy nauczyciel matematyki- Pan Mieczysław 

Jakubowicz. 

- Czy trudno jest uczyć matematyki? 

- Chyba nie. Jeżeli coś tłumaczę i widać po twarzach, że większość rozumie, to jest to bardzo 

miła rzecz.  

- Jakie są plusy i minusy bycia nauczycielem? 

- To jeden z trudniejszych zawodów, ale bardzo go lubię. Plusem są wakacje i ferie. W pracy 

skrzydeł dodaje mi to, że młodzież jest zazwyczaj wspaniała, tylko nie każdy potrafi to 

dostrzec. Warto się poświęcać i warto ciężko pracować. To jest fantastyczne w zawodzie 

nauczyciela.  

- Czy jakoś szczególnie obchodzi Pani Dzień Nauczyciela? 

-Wspólnie z innymi nauczycielami z pracy w czasie uroczystej rady pedagogicznej. 

- Idealny nauczyciel? 

- Nie ma nauczycieli idealnych. Dla każdego ideał oznacza coś innego. Idealny nauczyciel to 

taki, który dąży do bycia ideałem, a nie uważa się za niego. Każdemu może się potknąć noga 

i każdy może zrobić błąd w swej pracy. Ważne jednak, aby ten błąd poprawić. Istotne jest 

również to, że trzeba lubić to, co się robi.  

- Co Pani lubi robić w wolnym czasie? Ma Pani hobby? 

- Tak jak większość ludzi lubię czytać, obejrzeć w  kinie dobry film, choć nie zawsze jest na 

to czas. Z przyjemnością również gotuję. Mam w domu wdzięcznych, ale też wymagających 

degustatorów.  

-Jakie kwiaty Pani lubi? 

- Kocham lawendę, choć przypomina mi o końcu wakacji. 

- Dziękuję  za rozmowę.                                   Wywiad przeprowadziła Dominika Sitnik 
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                            UŚMIECHNIJ SIĘ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             

 Wyszukał:  

                                                            Grzesiek Zabilski VIc 

 

ŻYCZENIA DLA NAUCZYCIELI 
„Najlepsi nauczyciele to tacy, 

Którzy powiedzą ci gdzie patrzeć, 

Ale nie powiedzą ci co widzieć.” 

                       /Alexandra K. Trenfor/ 
 

Drodzy Nauczyciele i Pracownicy Oświaty! 

 Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pragniemy Wam podziękować za 

wskazywanie dróg, za udowadnianie, że w problemach można odkryć swą siłę,         

a przede wszystkim za miłość i życzliwość, których doświadczamy każdego 

dnia. 

Życzymy spełnienia wszystkich marzeń i zamierzeń, aby stale 

towarzyszył Wam niegasnący zapał w ich realizacji, a wżyciu osobistym 

dopisywało szczęście.  

         Społeczność Szkoły Podstawowej w Iłowej 

 

            Pani mówi do Jasia: 

          - Pokaż mi Jasiu swoją pracę domową. 

          - Nie mogę. 

          - Dlaczego? 

          - Pies mi ją zjadł. 

          - Jasiu, nie kłam. 

         - Mówię prawdę. Na początku nie   

           chciał, ale jakoś mu wepchnąłem do    

           pyska. 
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Nadszedł nowy rok szkolny, a o wakacjach już nikt nie pamięta. Każdy musi zabrać się 

do pracy, więc w tym numerze opowiemy o najbardziej pracowitych zwierzętach… 

mrówkach. 

          Jesteśmy małymi owadami społecznymi. Tworzymy 

kolonie liczące od kilkudziesięciu do nawet wielu milionów 

osobników. Żywimy się pokarmem pochodzenia roślinnego 

i zwierzęcego, lecz najbardziej lubimy smakołyki bogate            

w cukry i białko. Rozdrabniamy  pokarm dzięki mocnym 

żuwaczkom. Porozumiewamy się za pomocą dotyku, przez 

wydawanie dźwięków oraz przez wydzielanie zapachowych substancji chemicznych. Nasze 

mrowiska zazwyczaj zbudowane są z piasku, gałązek lub drobnego żwiru i mogą być 

podziemne albo nadziemne. W naszej społeczności pełnimy różne funkcje:  

 Królowa – składa jaja, 

 Żołnierze – strzegą gniazda i robotnic pracujących na zewnątrz, 

 Robotnice – zbierają pokarm i opiekują się potomstwem królowej. 

Mówi się o nas, że jesteśmy bardzo pracowite.  Poza tym cenimy najbardziej współpracę. 

Hania Kurczewska kl. VIIc 

 

 

JESIEŃ  

OCZAMI KLASY 2A 
 

 

 

 

 

 

      Zosia Stanisławska                                                                             Nikola Grześkowiak  

                                      

                                                          Julia Lewandowska                                           
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Nagrodzie Nobla 

Nagroda Nobla to chyba najbardziej prestiżowy laur świata. Przyznaje się ją każdego 

roku od 116 lat. W ciągu siedmiu dni Komitet Noblowski wyłania od jednego do trzech 

zwycięzców z: fizyki, chemii, fizjologii lub medycyny, literatury, ekonomii oraz przyznaje 

wyróżnienie za szerzenie na świecie pokoju - Pokojową Nagrodę Nobla. Gala, podczas której 

oficjalnie wręcza się laur odbywa się 10 grudnia w Filharmonii Sztokholmskiej. Nagroda 

Nobla (czyli złoty medal, dyplom honorowy i 9 milionów koron szwedzkich, tj. około ok. 

935 tys. euro) wręczane są przez króla Szwecji. Pokojowa Nagroda jest przyznawana na 

takich samych zasadach, ale w Oslo. A kto był pomysłodawcą tej nagrody? Taką koncepcję 

miał Alfred Nobel, wynalazca dynamitu. Wymyślenie tego materiału wybuchowego było 

najbardziej dochodowym patentem spośród ponad 350, które zastrzegł w trakcie swojego 

życia Nobel. Widząc jednak, że jego odkrycie sprowadziło na świat więcej złego niż dobrego 

w testamencie napisał, że z majątku jego należy utworzyć: „Fundusz, którego procenty 

każdego roku mają być rozdzielone w formie nagród tym, którzy w roku poprzedzającym 

przynieśli ludzkości największe korzyści." Niektórzy twierdzą, że jego nagroda jest 

„zadośćuczynieniem" za zło, które wyrządziło wynalezienie dynamitu. Odkrycie każdego 

Noblisty było wyjątkowe i niepowtarzalne, ich wspólną cechą jest pasja i nauka, która 

zmienia świat na lepsze. Pośród Noblistów mamy 6 Polaków: H. Sienkiewicz, M. Curie-

Skłodowska, W. Reymont, C. Miłosz, L. Wałęsa, W. Szymborska.  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Mam na imię Oliver i chodzę do klasy 5a. Opowiem wam o moim hobby. 

Moją pasją są karty, a dokładniej iluzja. Naukę zacząłem cztery lata temu. 

Zainspirował mnie znany iluzjonista Y poprzez YouTube. Początki były trudne, 

często się denerwowałem, mimo to czułem w sobie wciąż ogromną chęć na 

kolejne, coraz to trudniejsze sztuczki. Poświęcam temu cały swój wolny czas       

i wkładam w to mnóstwo serca. Lubię pokazywać to, czego się nauczyłem mojej 

rodzinie i znajomym, a każdy taki występ daje mi dużo satysfakcji. Rok temu                 

w mojej szkole był konkurs „Mam talent”.  Niestety, nie udało mi się wygrać, ale 

na przekór wszystkim ja wciąż poświęcam się mojej pasji.  

          Oliver Santino kl. Va 
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1. Jesienią duże z chmur       4. Miesiąc , w którym zaczyna się jesień 

2. Ptaki, które odlatują na zimę      5. Zwierzę zapadające jesienią w sen zimowy 

3. Spadają z drzew              6. Z liści na drodze 

              Hania Kurczewska  
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